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Sammenslutningen af Danske Småøer finder den nye omfordeling af midler i 
landdistriktsprogrammet i perioden 2017-2020, som er resultat af den politiske aftale fra 
december 2015, yderst beklagelig.  
 
Sammenslutningen af Danske Småøer finder det desuden beklageligt at der ikke er redegjort for 
konsekvenserne af denne omprioritering1, der medfører en betydelig nedskæring på 33 % af LAG-
midlerne (jf. bilag 2). Med denne drastiske nedskæring nedprioriteres LAG-området, så indsatsen 
kun lige akkurat opfylder EU's krav om 5% af det nationale landdistriktsprograms budget. Dermed 
bliver de enkelte LAG'er reduceret til små administrative enheder, med meget stækket mulighed 
for at opfylde den strategiske indsats, der en forudsætning for LAG'ernes berettigelse og succes. 
 
LAG-ordningens positive betydning for udviklingen i landdistrikterne beskrives bl.a. på side 163 og 
side 400 i programteksten, men de store konsekvenserne for LAG af omprioriteringen er ikke 
nævnt.  
Med den varslede reduktion på 30 pct., som også rammer midlerne til ansættelse af 
projektkoordinatorer, får LAG-støtten karakter af en mere traditionel tilskudsordning, hvor man 
ikke opnår den virksomme sammenhæng mellem de igangsatte projekter, og hvor der ikke kan 
være fokus på den mere strategiske indsats.   
Alene de administrative opgaver, som følger med driften af en LAG (pålagt af Erhvervsstyrelsen), 
har et omfang, så den vigtige indsats med at udvikle og koordinere projekter (i samarbejde med 
virksomheder, foreninger, videninstitutioner, kommuner m.fl.) bliver sat i baggrunden. 
 
Sammenslutningen af Danske Småøer beklager at man på den ene side prioriterer 
landdistrikterne, f.eks. gennem udflytning af statslige arbejdspladser, mens de midler, som skal 
sikre attraktive levevilkår og dermed øget bosætning i de områder, hvor arbejdspladserne flytter 
hen, reduceres voldsomt. 
 

Med venlig hilsen  
Dorthe Winther 
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1 I programteksten med ændringer, side 149-150, står der blot: Som følge af aftalen om udmøntning af landdistriktsprogrammet er 
der desuden afsat færre midler til ordningen for lokale aktionsgrupper i 2017-2020 
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